

Nytt fra Egede Instituttet

Representantskapsmøtet ble holdt i Instituttets lokaler 14. mai i år under ledelse av representantskapets nye formann biskop Gunnar Lislerud. Biskopen vil være vel kjent for NOTM's lesere som forfatter av verdifulle artikler, særlig om Afrika der han var misjonær i ca. 20 år. — Det var 20 representanter tilstede.

Som nytt styremedlem for de neste 3 år ble valgt seminarlærer Peder A. Eidberg, etter misjonsprest dr. Sverre Holth som har vært med i styret langt ut over den vanlige aldersgrense. Som varamedlemmer ble valgt landssekretær Anne-Brit Bjørk, professor Ludvig Munthe og fakultetslektor Arild Romarheim. Revisor Kjell G. Landmark ble gjenvalgt som Instituttets revisor.

Regnskapet for 1978 ble lagt frem og godkjent. Det balanserte med kr. 232.694,00. Også årsberetning og budsjettforslag for 1980 ble lagt frem og godkjent.

Professor Åge Holter

er gjenvalgt som styrets formann. Holter ble i vår kalt til medlem av Det Norske Videnskaps-Akademi.

Konsultasjon om Nordiske kvinners misjonsinnsats i den tredje verden

ble arrangert av Egede Instituttet på Voksenåsen i Oslo i dagene 7.-9. september. Konsultasjonen ble ledet av Instituttets leder, professor Nils E. Bloch-Hoell som også holdt åpningstalen. Styrets formann, professor Åge Holter åpnet og avsluttet konsultasjonen, som første dagen samlet 35 deltagere, senere noen færre. Sekretær for konsultasjonen var Instituttets nye sekretær Edith Klüwer.

Konsultasjonen hadde mottatt støtte fra Nordisk Kulturfond, men gikk med et underskudd som dekkes over Egede Instituttets budsjett.

Konsultasjonen var den første i sitt slag i Norden, og alle foredragsholdere var kvinner. De norske foredragsholdere var misjonskandidat cand.theol. Hilde M. Voll som både har undersøkt norske misjonskvinners arbeid og arbeidsmuligheter i Norge og som har gransket kvinnelige Madagaskarmisjonærers gjerning, og misjonær cand.theol. Gunvor Lande, Japan. Hun la frem nye og til dels oppsiktsvekkende opplysninger om norske misjonærkoners arbeidsforhold i Japan. — Konsultasjonen var ment å skulle tjene all norsk misjon, og blant deltagerne var det erfarne misjonærer fra ulike norske misjoner innenfor og utenfor Den norske kirke. — Fra Danmark møtte Charlotte Schultz-Larsen som la frem sin undersøkelse om kvinnelige DMS-misjonærer, og India-misjonæren Lydia Larsen. Fra Finland kom foredragsholderen, rektor Rauha Voipio, tidligere Namibia-misjonær, og Tanzania-misjonæren dr. Marja-Liisa Swantz. Fra Sverige kom Margaretha Haggelberg med sitt foredrag om kvinnelige SKM-misjonærer og kvinnelig misjonsinitiativ i Sverige, og Tanzania-misjonæren Birgitta Johansson. Konsultasjonen bidro til å kaste lys over nordiske kvinners store misjonsinnsats. Og vi håper at den kan tjene til å åpne veien for en enda rikere utfoldelse av kvinnelige misjonærers ressurser i evangeliets tjeneste. Egede Instituttet har planer om å utgi samtlige foredrag i bokform når manuskriptene er trykkferdige. Det vil dreie seg om en bok på trolig 200-250 sider.